



DZIENNIK URZĘDOWY

RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 10 września 1963 r.

Nr 5

Poz. 37-47

T R E Ś Ć

Przepisy obowiązujące Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi

- Poz.
37 — w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Narodowej m. Łodzi
38 — w sprawie działalności dzielnicowych rad narodowych w zakresie pracy z komitetami blokowymi oraz współdziałania z Komitetami Frontu Jedności Narodu

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

- 39 — w sprawie ustalenia jednolitych opłat za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody w lokalach mieszkalnych i użytkowych

- 40 — w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi
41 — w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi
42 — w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi
43 — w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi
44 — w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi
45 — w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi
46 — w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — Bałuty

- 47 — w sprawie zmian oraz nadania nazw ulicom i placom

Przepisy obowiązujące

37

UCHWAŁA Nr 11/63

Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 20 czerwca 1963 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Narodowej m. Łodzi

Na podstawie art. 73, ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. Nr 58 z 1960 r., poz. 326) Rada Narodowa m. Łodzi uchwala:

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnej Rady Narodowej m. Łodzi Janiny Łuczak w Okręgu Wyborczym Nr 16 (Śródmieście II) wskutek zrzeczenia się mandatu.
2. Ogłosić niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium

Przewodniczący Prezydium

mgr Adam Torzewski

mgr Edward Kaźmierczak

38

UCHWAŁA Nr 13/63

Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 20 czerwca 1963 r.

w sprawie działalności Dzielnicowych Rad Narodowych w zakresie pracy z komitetami blokowymi oraz współdziałania z Komitetami Frontu Jedności Narodu

W wyniku rozpatrzenia sprawozdania z działalności Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty w zakresie pracy z komitetami blokowymi oraz współdziałania z Komitetami Frontu Jedności Narodu, Rada Narodowa m. Łodzi ocenia, iż w toku bieżącej kadencji nastąpiło dalsze zacieśnienie więzi pomiędzy Dzielnicową Radą Narodową Łódź-Bałuty a mieszkańcami dzielnicy.

Przyczyniło się przede wszystkim do tego systematyczne współdziałanie Dzielnicowej Rady Narodowej i jej organów z komitetami Frontu Jedności Narodu oraz praca ze stałymi reprezentacjami mieszkańców — komitetami blokowymi i domowymi.

Dzięki szeroko prowadzonej pracy masowo-organizacyjnej, Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty uzyskała w okresie od ostatnich wyborów do rad narodowych znaczne efekty gospodarcze w zakresie porządkowania i upiększania dzielnicy, co przyczyniło się do dalszej poprawy warunków komunalnych.

Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty w oparciu o komitety blokowe i domowe oraz współdziałając z komitetami Frontu Jedności Narodu wzmogła inicjatywę mieszkańców w zakresie podejmowania różnego rodzaju czynów społecznych.

Wynikiem tego są w znacznym stopniu zaawansowane prace przy budowie Parku im. „Promienistych”, nowe tereny zielone w innych rejonach dzielnicy, wiele nowych placów gier i zabaw dla dzieci i młodzieży, wysadzenie tysięcy drzew i krzewów, szeroko prowadzone prace zmierzające do poprawy nawierzchni ulic i chodników na peryferiach miasta, wykonanie przez samych lokatorów wielu różnych drobnych remontów w budynkach mieszkalnych i gospodarczych, urządzenie świetlic blokowych oraz realizacja innych cennych obywatelskich inicjatyw. Wartość robót wykonanych w czynach społecznych przez ludność dzielnicy Bałuty osiągnęła w 1962 roku blisko 2,5 miliona złotych.

W odpowiedzi na apel Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu oraz Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty zmobilizowała w czasie minionej ostrej zimy szeroki aktyw i zapobiegła w ten sposób stanom powodziowym w zagrożonych rejonach.

Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty, jej komisje i Prezydium w coraz szerszym stopniu zasięgają opinii komitetów Frontu Jedności Narodu, komitetów blokowych oraz innych organizacji przy rozpatrywaniu najważniejszych spraw gospodarczych, społecznych i kulturalnych dzielnicy.

Wyrazem tego są m. in. systematycznie zwoływane wspólne narady i spotkania radnych, członków Prezydium DRN oraz kierowników wydziałów i przedsiębiorstw z przedstawicielami komitetów Frontu Jedności Narodu, komitetami blokowymi i innymi organizacjami społecznymi działającymi w dzielnicy.

Rada Narodowa m. Łodzi podkreśla, iż powyższe osiągnięcia w działalności Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty są w znacznym stopniu wynikiem cennej pomocy ze strony Terenowych Grup Partyjnych rozwijających wśród mieszkańców pracę masowo-polityczną oraz działalność społeczną i gospodarczą.

Oceniając pozytywnie działalność Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty w omawianej dziedzinie, Rada Narodowa m. Łodzi stwierdza, iż nie ustrzegła się ona pewnych niedociągnięć, których usunięcie jest niezbędnym warunkiem dalszego podnoszenia jej autorytetu wśród wyborców jako terenowego organu władzy państwowej i organu przedstawicielskiego.

W zakresie współdziałania z komitetami blokowymi i domowymi, administracje budynków mieszkalnych nie przestrzegają jeszcze w dostatecznym stopniu obowiązku szerokiego włączania tych komitetów do współzarządzania domami.

W wielu administracjach budynków mieszkalnych brak jest okresowych spotkań administratorów z mieszkańcami poszczególnych bloków lub większych domów. Administracje te i przedsiębiorstwa wykonawcze nie stwarzają jeszcze odpowiednich warunków dla pełniejszego udziału komitetów blokowych i domowych w kontroli społecznej nad robotami remontowymi oraz w ich odbiorach.

W większym stopniu należy również włączać wszystkich lokatorów dla zabezpieczania i utrzymywania w należytym stanie mieszkań, domów i ich otoczenia.

Nieodzownym warunkiem właściwej pracy komitetów blokowych i domowych jest szybkie i należyte załatwianie ich wniosków i postulatów przez wszystkie jednostki organizacyjne Prezydium D.R.N. oraz Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

Mimo wyraźnej poprawy w bieżącej kadencji, notuje się w tym zakresie nadal przypadki przewlekłego załatwiania spraw. Świadczą o tym uwagi wyborców zgłaszane na spotkaniach z radnymi.

W dziedzinie pracy Dzielnicowej Rady Narodowej z komitetami blokowymi oraz w zakresie jej współdziałania z komitetami Frontu Jedności Narodu podstawowe znaczenie posiada powiązanie radnych z określonymi komitetami Frontu Jedności Narodu i komitetami blokowymi w ramach właściwych okręgów wyborczych. Należy stwierdzić, iż są przypadki, że niektórzy radni nie wywiązują się w pełni z tego tak ważnego zadania.

Wyrażając uznanie Dzielnicowej Radzie Narodowej Łódź-Bałuty, aktywowi komitetów Frontu Jedności Narodu, komitetów blokowych i domowych, aktywistom Terenowych Grup Partyjnych oraz członkom innych organizacji społecznych za pełen ofiarności współdziałanie w kierowaniu sprawami miasta.

— W celu zapewnienia dalszej prawidłowej działalności Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty i pozostałych Dzielnicowych Rad Narodowych w m. Łodzi w zakresie pracy z komitetami blokowymi i komitetami Frontu Jedności Narodu,

— Rada Narodowa m. Łodzi na podstawie art. 66 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) uchwała co następuje:

I. W zakresie zadań Dzielnicowych Rad Narodowych, ich Komisji i Prezydiów oraz podporządkowanych im terenowych organów administracji państwowej i przedsiębiorstw:

1. Dzielnicowe Rady Narodowe doprowadzą do pełnego wykonywania obowiązków w stosunku do komitetów blokowych i domowych oraz komitetów Frontu Jedności Narodu wynikających z uchwał Rady Narodowej m. Łodzi:

— Nr 2/59 z dnia 26 lutego 1959 r. w sprawie trybu wyborów, organizacji i działalności komitetów domowych oraz komitetów blokowych,

— Nr 20/60 z dnia 16 grudnia 1960 r. o zasadach współdziałania administracji domów mieszkalnych z komitetami blokowymi i domowymi.

2. Dzielnicowe Rady Narodowe zapewnią rozpatrzenie na jednej z sesji DRN zagadnienia współdziałania administracji domów mieszkalnych z komitetami blokowymi i domowymi, ze szczególnym zwróceniem uwagi na terminowość i sposób załatwiania skarg i postulatów mieszkańców oraz stanu wykorzystywania inicjatyw Terenowych Grup Partyjnych, komitetów blokowych i domowych oraz komitetów Frontu Jedności Narodu w zakresie kontroli społecznej i podejmowanych czynów społecznych.

3. Uznaje się za celowe, aby Dzielnicowe Rady Narodowe spowodowały szersze włączenie aktywności komitetów blokowych i domowych oraz terenowych komitetów Frontu Jedności Narodu do prac podejmowanych przez komisje DRN a zwłaszcza w zakresie sprawowanej przez nie kontroli społecznej.

Ważniejsze sprawy powinny być omawiane na posiedzeniach Komisji przy współdziałaniu przedstawicieli zainteresowanych komitetów blokowych i komitetów Frontu Jedności Narodu.

4. Prezydium Dzielnicowych Rad Narodowych przy okresowym analizowaniu załatwiania skarg i wniosków ludności zwrócić bacniejszą uwagę jak poszczególne podporządkowane im wydziały oraz przedsiębiorstwa i zakłady reagują na skargi i wnioski komitetów blokowych i domowych.

5. Dzielnicowe Rady Narodowe i ich organy powinny przestrzegać ustalonej zasady łączenia poszczególnych inicjatyw komitetów Frontu Jedności Narodu i komitetów blokowych w celu wspólnego wykonywania podejmowanych czynów społecznych.

6. Uznaje się za celowe, aby Komenda Miejska M.O. spowodowała poprzez Dzielnicowe Komendy M.O., przy udziale Dzielnicowych Rad Narodowych, Dzielnicowych Komitetów Frontu Jedności Narodu, komitetów blokowych i domowych tworzenie większej ilości blokowych drużyn ORMO dla rozszerzenia ochrony efektów prac społecznych przed niszczeniem, zabezpieczanie mienia społecznego oraz wzmocnienie porządku publicznego i czystości w blokach i osiedlach.

7. W celu zapewnienia zgodnego i harmonijnego współżycia lokatorów, zapobiegania sporom, ochrony ładu i porządku

publicznego — Dzielnicowe Rady Narodowe i ich Prezydium powinny stwarzać sprzyjające warunki dla rozwoju działalności Społecznych Komisji Pojedynczych, szerzej propagować ich cele i wyniki pracy, oraz ich znaczenie w umacnianiu samorządu lokatorskiego.

8. Zaleca się Dzielnicowym Radom Narodowym i ich organom udzielanie skuteczniejszej pomocy komitetom blokowym i terenowym komitetom Frontu Jedności Narodu w urządzeniu w opróżnionych lokalach niemieszkalnych świetlic blokowych i punktów bibliotecznych z jednoczesnym zapewnieniem pokrycia finansowego w celu utrzymania tych placówek kulturalno-oświatowych.

9. Zaleca się w większym stopniu zachęcanie młodzieży do wykonywania prac w ramach czynów społecznych.

10. Dzielnicowe Rady Narodowe winny nadal czuwać, aby Prezydium D.R.N. odbywały co kwartał narady z komitetami blokowymi dla nadawania odpowiednich kierunków ich działania. Należy również zapewnić, aby komitety blokowe odbywały w zasadzie raz w kwartale swoje plenarne posiedzenia.

II. W zakresie zadań radnych i Komisji Rady Narodowej m. Łodzi jej Prezydium oraz podporządkowanych mu wydziałów i przedsiębiorstw:

1. Radni Rady Narodowej m. Łodzi winni częściej brać udział w sesjach Dzielnicowych Rad Narodowych poświęconych pracy komitetów blokowych i domowych oraz sprawom współdziałania z komitetami Frontu Jedności Narodu, jak również uczestniczyć w ogólnodzielnicowych naradach aktywno terenowych zwoływanych przez Prezydium DRN i Dzielnicowe Komitety Frontu Jedności Narodu.

2. Komisje Rady Narodowej m. Łodzi w toku rozpatrywania określonych problemów powinny w miarę potrzeby oceniać w jaki sposób wydziały i przedsiębiorstwa załatwiają sprawy zgłaszane przez komitety blokowe i domowe oraz jakiej udzielają im pomoc. Należy również zwracać uwagę w jakim stopniu wydziały Prezydium RN m. Łodzi, w ramach sprawowanego nadzoru nad działalnością wydziałów Prezydiów DRN, udzielają im pomocy w skutecznym współdziałaniu z komitetami blokowymi i domowymi oraz z komitetami Frontu Jedności Narodu.

3. Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi zapewni aby:

- Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zaopatrzył ponownie w formie broszury wszystkie komitety blokowe i domowe w m. Łodzi w uchwałę Nr 20/60 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 16 grudnia 1960 r. oraz wzmógł kontrolę nad jej przestrzeganiem przez Miejskie Zarządy Budynków Mieszkalnych, Administracje Domów Mieszkalnych i poszczególnych administratorów;
- kierownicy zainteresowanych wydziałów i zjednoczeń Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi brali udział w naradach z komitetami blokowymi i terenowymi komitetami Frontu Jedności Narodu zwoływanych przez Łódzki i Dzielnicowe Komitety Frontu Jedności Narodu oraz Prezydium D.R.N. — w celu udzielania tym komitetom autorytatywnych wyjaśnień w poszczególnych poruszanych zagadnieniach oraz szybszego usuwania istniejących braków w kierowanych przez siebie jednostkach.

III. Zwrócić się do Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu o dalsze aktywne współdziałanie komitetów Frontu Jedności Narodu w akcji na rzecz porządkowania i upiększania miasta oraz w zakresie mobilizacji ludności m. Łodzi w podejmowaniu i realizacji zobowiązań dla uczczenia XX rocznicy Polski Ludowej.

IV. Apeluje się do ludności miasta, aby większą troską otaczać wykonane prace w czynach społecznych, a szczególnie posadzone drzewa, krzewy i trawniki.

V. W celu zapewnienia pełnej realizacji niniejszej uchwały:

- Dzielnicowe Rady Narodowe ocenią przebieg i wyniki wykonywania uchwały na sesjach poświęconych omówieniu całokształtu działalności D.R.N. w bieżącej kadencji;
- Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w porozumieniu z Konwentem Seniorów Rady Narodowej m. Łodzi zapewni uwzględnienie analogicznych materiałów na sesji Rady Narodowej m. Łodzi w IV kwartale 1964 r., to jest w okresie przygotowawczym do kolejnej kampanii wyborczej do komitetów blokowych i domowych w m. Łodzi.

VI. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Prezydium i Komisjom Rady Narodowej m. Łodzi, Dzielnicowym Radom Narodowym i ich Prezydiom oraz podporządkowanym wydziałom i przedsiębiorstwom.

Sekretarz Prezydium

mgr Adam Torzewski

Przewodniczący Prezydium

mgr Edward Kaźmierczak

UCHWAŁA Nr 18/164/63

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 11 czerwca 1963 r.

w sprawie ustalenia jednolitych opłat za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody w lokalach mieszkalnych i użytkowych

Na podstawie art. 53 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5 poz. 16), § 6 uchwały Nr 101 Rady Ministrów z dnia 16 marca 1963 roku w sprawie opłat za centralne ogrzewanie lokali mieszkalnych i dostawę ciepłej wody oraz zarządzenie Nr 28 Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 marca 1963 r. Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwała co następuje:

I. Centralne ogrzewanie

§ 1. 1. Ustala się jednolite opłaty za centralne ogrzewanie lokali mieszkalnych i użytkowych położonych w budynkach pozostających w zarządzie organów Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi i w tych budynkach, w których lokale mieszkalne i użytkowe ogrzewane są z urządzeń pozostających w eksploatacji organów Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w następującej wysokości:

- 1) za centralne ogrzewanie jednego metra kw. (1 m²) pow. użytkowej lokali mieszkalnych 2,70 zł miesięcznie,
- 2) za centralne ogrzewanie 1 m² pow. użytkowej lokali użytkowych 5,40 zł miesięcznie.

2. Najemcy lokali z przeznaczenia mieszkalnych użytkowanych w części na inne cele (pracownie rzemieślnicze, gabinety lekarskie itp.) uiszczają opłatę za centralne ogrzewanie według stawki określonej w § 1 ust. 1 pkt. 1.

3. Postanowienia ust. 1 pkt. 2 mają również zastosowanie do najemców lokali użytkowych na hotele, pensjonaty, internaty, bursy, biura itp. o ile w pomieszczeniach tych ma być zabezpieczona temperatura nie wyższa od 18°C.

4. W odniesieniu do żłobków, przedszkoli, szkół, ambulatoriów lekarskich, przechodni dentystycznych itp., w których to lokalach wymagana jest temperatura ponad 18°C stosuje się stawki opłat wyższe od ustalonych w § 1 ust. 1 pkt. 2 o 5% za każde 2°C ponad 18°C.

5. W odniesieniu do lokali z przeznaczenia użytkowych o wysokości przekraczającej wymiary jednej kondygnacji budynku, którego dany lokal stanowi część składową (dotyczy to kin, teatrów, kawiarni, zakładów gastronomicznych, wytwórni itp.) stosuje się:

- 1) w budynkach użytkowanych w części na cele nie mieszkalne stawki wyższe o 30% w porównaniu ze stawką określoną w § 1 ust. 1 pkt. 2,
- 2) w wolnostojących budynkach użytkowanych w całości na cele niemieszkalne — stawki wyższe o 20% za każdy rozpoczęty 1 m powyżej 5 metrów wysokości w porównaniu ze stawką określoną w § 1, ust. 1 pkt. 2.

§ 2. 1. W wypadku, gdy temperatura wewnątrz lokalu nie osiąga 14°C najemca lokalu podlega zwolnieniu w całości od uiszczania opłat za centralne ogrzewanie w okresie niedogrzewania lokalu, o ile niedogrzewanie trwa co najmniej 3 kolejne dni.

2. W razie, gdy temperatura wewnętrzna w lokalu wynosi powyżej 14°C, lecz poniżej 18°C a niedogrzewanie lokalu przez instalację centralnego ogrzewania trwa dłużej niż 3 kolejne dni, przysługuje bonifikata w opłacie w wysokości zł 0,03 od 1 m² powierzchni użytkowej lokalu za każdy dzień, w którym występowało niedogrzewanie lokalu.

§ 3. Za pomieszczenia nie posiadające grzejników, a wchodzące w skład lokalu mieszkalnego lub użytkowego (np. korytarz, przedpokój itp.) i ogrzewane pośrednio ciepłem sąsiadujących pomieszczeń, należy pobierać opłatę za c.o. w wysokości odpowiadającej stawce opłaty jaka ma zastosowanie do danego lokalu.

§ 4. Do wymiaru opłat za centralne ogrzewanie w odniesieniu do najemców lokali mansardowych należy pod uwagę brać tę powierzchnię użytkową lokalu, która podlega czynszowaniu.

II. Opłaty za dostawę ciepłej wody

§ 5. 1. Ustala się jednolite opłaty za dostawę ciepłej wody do lokali mieszkalnych i użytkowych położonych w budynkach

pozostających w zarządzie organów Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w wysokości:

- 1) za dostarczoną ciepłą wodę od 1 m² pow. użytkowej lokali mieszkalnych 0,80 zł miesięcznie,
- 2) za dostarczoną ciepłą wodę od 1 m² powierzchni użytkowej lokali użytkowych 1,60 zł miesięcznie.

2. Przy ustalaniu opłat mają analogiczne zastosowanie przepisy § 1.

§ 6. Częstotliwość dostawy ciepłej wody z urządzeń wynajmującego ustalić w ten sposób aby zapewniała użytkownikom lokali mieszkalnych korzystanie z ciepłej wody minimum 2 razy w tygodniu przez 10 godz. dziennie.

Dni i godziny, w których dostarczona będzie ciepła woda, należy podać do wiadomości wszystkich zainteresowanych lokatorów.

W przypadku jeżeli dostawa ciepłej wody nie odpowiada wyżej podanym warunkom, za każdy dzień przerwy w dostawie przysługuje bonifikata w stosunku proporcjonalnym do określonych opłat.

§ 7. Jednolite opłaty za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody w lokalach mieszkalnych i użytkowych wymienione w § 1 i § 5 płatne każdego miesiąca, obowiązują od dnia 1 czerwca 1963 roku.

Pierwsza opłata winna być pobrana do dnia 10 lipca 1963 r. § 8. 1. Wykonanie uchwały zlecić Prezidiom DRN i Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej Prezydium RN m. Łodzi.

2. Zobowiązać kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej do złożenia w terminie do dnia 31 lipca b. r. sprawozdania z wykonania uchwały.

Sekretarz Prezydium

Przewodniczący Prezydium

mgr Adam Torzewski

mgr Edward Kaźmierczak

40

UCHWAŁA Nr 13/117/63

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 26 kwietnia 1963 roku

w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi

Na podstawie art. 53, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi Nr 10, poz. 47 z 1959 roku i Nr 2, poz. 11 z 1960 roku) — w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju miasta odznaczone zostają Odznaką Honorową m. Łodzi następujące osoby:

1. mgr Konrad Borowicz — dyrektor Przedsiębiorstwa Handlu Opalem,
2. mgr Lech Baranowski — przewodniczący Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego,
3. Hieronim Cenquier — kierownik Oddziału w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Handlu Odzieżą, zastępca przewodniczącego Dzielnicowego Komitetu Frontu Jedności Narodu Łódź-Śródmieście,
4. mgr Zygmunt Doruchowski — pracownik Zjednoczenia Przemysłu Gumowego, członek Komisji Budżetu i Planu Gospodarczego Rady Narodowej m. Łodzi, działacz Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego,
5. Aleksander Gaworkiewicz — dyrektor Miejskiego Ogrodu Zoologicznego,
6. gen. prof. dr med. Marian Garlicki — rektor Wojskowej Akademii Medycznej,
7. Zenon Januszkiewicz — kierownik działu ekonomicznego Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego Nr 5,
8. Jan Jędrzejewski — przewodniczący Delegatury Najwyższej Izby Kontroli,
9. mgr Władysław Jankowski — zastępca dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Bawełnianego, członek Komisji Oświaty i Nauki Rady Narodowej m. Łodzi,
10. Bronisław Król — przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego przy Państwowej Szkole Muzycznej,
11. Władysław Król — trener ŁKS-u,
12. Czesław Kawał — pracownik Łódzkich Zakładów Włókien Sztucznych, działacz sportowy,

13. Feliks Kotlicki — pracownik Wydziału Budżetowo-Gospodarczego,
14. mjr Longin Kaszewski — kapelmistrz orkiestry Garnizonu Łódzkiego,
15. mgr Jan Łukasik — pracownik Komitetu Łódzkiego PZPR,
16. Zofia Machejko — dyrektor Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych,
17. Jerzy Milewski — dyrektor Łódzkich Zakładów Stolarskich, działacz Ligi Obrony Kraju,
18. st. sierż. Aleksander Matuszyński — szef orkiestry Garnizonu Łódzkiego,
19. Bolesław Najder — dyrektor Łódzkich Zakładów Metalowych Przemysłu Terenowego,
20. Stanisław Otoki — murarz Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego Nr 5,
21. Zofia Pawłowska — wizytator Kuratorium Okregu Szkolnego m. Łodzi,
22. dr med. Zofia Pszenicka-Gundlach — dyrektor Szpitala Dziecięcego im. Korczaka,
23. Maria Pastwa — inspektor Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej,
24. mgr Jan Powązka — dyrektor Zakładów Przemysłu Pończosznego im. Jurczaka,
25. Antoni Pruszyński — dyrektor Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych Łódź — Miasto I,
26. mgr Czesław Rytel — kierownik Apteki Społecznej Nr 26,
27. Czesław Salski — nauczyciel Studium Nauczycielskiego Nr 1, dyrygent Chóru Nauczycielskiego,
28. Zdzisław Skrobiszewski — Sędzia Łódzkiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki,
29. Zofia Stachlewska — kierownik Wydziału Konserwacji Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego,
30. Jan Stefaniak — dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Produkcji Pomocniczej,
31. Jerzy Szymczak — dyrektor Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych, radny Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty.
32. mgr Romuald Szyburski — zastępca przewodniczącego Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna,
33. Bolesław Szadkowski — murarz Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego Nr 5,
34. Stefan Waroikowski — kierownik Wydziału Zbytu Zakładów Przemysłu Wełnianego im. Niedzielskiego, zastępca przewodniczącego Dzielnicowego Komitetu Frontu Jedności Narodu Łódź-Polesie,
35. Aleksander Zylberklang — pracownik Zjednoczenia Przemysłu Wełnianego Łódź-Północ, działacz Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego,
36. Irena Zabicka — sekretarz Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Sekretarz Prezydium **Przewodniczący Prezydium**
mgr Adam Torzewski mgr Edward Kaźmierczak

41

UCHWAŁA Nr 14/127/63**Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi**

z dnia 7 maja 1963 roku

w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi

Na podstawie art. 53, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi Nr 10, poz. 47 z 1959 roku i Nr 2, poz. 11 z 1960 roku) — w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju miasta odznaczone zostają Odznaką Honorową m. Łodzi następujące osoby:

1. Janina Chmielewska — kierownik Rejonowej Biblioteki w dzielnicy Górna,
2. mgr Tadeusz Chrościelewski — literat i działacz kulturalno-oświatowy,
3. Aniela Jarocińska — kierownik Biblioteki Dzielnicowej Łódź — Widzew,
4. mgr Danuta Mikołajczyk — sekretarz Woj. Zarządu Towarzystwa Wiedzy Powszechnej,

5. Wanda Obuchowicz — kierownik Rejonowej Biblioteki dla Dorosłych,
6. Tadeusz Roman — kierownik Biura Wystaw Artystycznych,
7. mgr Zofia Rudnicka — kierownik Działu Organ. Administracyjnego w Miejskiej Bibliot. Publicznej im. L. Waryńskiego,
8. Stanisław Sobczak — kier. księgarni „Światowid”,
9. Janina Swinarska — pracownik Wydz. Kultury,
10. Aleksy Tarlecki — księgarz, działacz kult. oświat.

Sekretarz Prezydium **Przewodniczący Prezydium**
mgr Adam Torzewski mgr Edward Kaźmierczak

42

UCHWAŁA Nr 14/131/63**Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi**

z dnia 7 maja 1963 roku

w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi

Na podstawie art. 53, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi Nr 10, poz. 47 z 1959 roku i Nr 2, poz. 11 z 1960 roku) — w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju miasta odznaczone zostają Odznaką Honorową m. Łodzi następujące osoby:

1. Kazimierz Lubrański — starszy ogniomistrz II Oddziału Zawodowej Straży Pożarnej m. Łodzi,
2. kpt. Emanuel Snowarski — dowódca IX Oddziału Zawodowej Straży Pożarnej m. Łodzi,
3. Władysław Szczawiński — emerytowany starszy ogniomistrz Łódzkiej Komendy Straży Pożarnej,
4. Alfons Wasilewski — prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiedlu Mikołajew dzielnicy Bałuty.

Sekretarz Prezydium **Przewodniczący Prezydium**
mgr Adam Torzewski mgr Edward Kaźmierczak

43

UCHWAŁA Nr 14/132/63**Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi**

z dnia 7 maja 1963 roku

w sprawie nadania Odznaki Honorowej m. Łodzi

Na podstawie art. 53, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi Nr 10, poz. 47 z 1959 roku i Nr 2, poz. 11 z 1960 roku) — w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju miasta wyróżnieni zostają Odznaką Honorową m. Łodzi następujący działacze Społecznego Komitetu Walki z Gruźlicą:

1. dr med. Mirosław Bańkowski — dyrektor Przychodni Przeciwgruźliczej,
2. Maria Ejsymont — przełożona pielęgniarek Wojewódzkiej Poradni Przeciwgruźliczej,
3. lek. Roman Górecki — lekarz Wojewódzkiej Poradni Przeciwgruźliczej, Sekretarz Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ftyzjatrycznego,
4. Stefania Komza — przełożona pielęgniarek VI Poradni Przeciwgruźliczej,
5. dr med. Stanisław Kuczborski — dyrektor Szpitala im. Brudzińskiego,
6. Stefania Karkosińska — przełożona pielęgniarek w Szpitalu im. Brudzińskiego,
7. Prof. dr med. Anna Margolis — dyrektor Sanatorium Przeciwgruźliczego dla Dzieci w Łagiewnikach,
8. Stanisław Niedzielski — dyrektor Łódzkiej Drukarni Dzielowej,

9. dr med. Wacław Sosnowski — adiunkt Kliniki Ftyzjatrycznej w Szpitalu im. Brudzińskiego,
10. Prof. dr med. Jan Stopczyk — zastępca dyrektora do spraw naukowo-badawczych Instytutu Gruźlicy w Warszawie,
11. Prof. dr med. Marian Ziarski — dyrektor Szpitala Przewodniczący Prezydium

Sekretarz Prezydium **Przewodniczący Prezydium**
mgr Adam Torzewski mgr Edward Kaźmierczak

44

UCHWAŁA Nr 14/133/63**Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi**

z dnia 7 maja 1963 roku

w sprawie nadania **Odnaki Honorowej m. Łodzi**

Na podstawie art. 53, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odnaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi Nr 10, poz. 47 z 1959 roku i Nr 2, poz. 11 z 1960 roku) — w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju miasta wyróżnione zostaje Odnaką Honorową m. Łodzi.

Zygmunt Nirnstein — artysta plastyk

Sekretarz Prezydium **Przewodniczący Prezydium**
mgr Adam Torzewski mgr Edward Kaźmierczak

45

UCHWAŁA Nr 16/153/63**Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi**

z dnia 28 maja 1963 roku

w sprawie nadania **Odnaki Honorowej m. Łodzi**

Na podstawie art. 53, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odnaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi Nr 10, poz. 47 z 1959 roku i Nr 2, poz. 11 z 1960 roku) — w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju miasta wyróżnione zostają Odnaką Honorową m. Łodzi następujące osoby:

1. Maksymilian Broszkiewicz — członek Zarządu Oddziału Miejskiego Polskiego Czerwonego Krzyża,
2. płk. dr Rudolf Duda — komendant Wojskowego Szpitala Klinicznego w Łodzi i wiceprezes Zarządu Miejskiego Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża,
3. Władysław Gołąb — sekretarz Zarządu Miejskiego Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża i dyrektor Biura,
4. mgr Józef Kuydowicz — prezes Zarządu Miejskiego Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża,
5. Czesława Piotrowska — starszy inspektor Miejskiego Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża.

Sekretarz Prezydium **Przewodniczący Prezydium**
mgr Adam Torzewski mgr Edward Kaźmierczak

46

UCHWAŁA Nr 16/154/63**Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi**

z dnia 28 maja 1963 roku

w sprawie nadania **Odnaki Honorowej m. Łodzi**

Na podstawie art. 53, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia

16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odnaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi Nr 10, poz. 47 z 1959 roku i Nr 2, poz. 11 z 1960 roku) — w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju miasta wyróżnione zostają Odnaką Honorową m. Łodzi następujące osoby:

1. Władysław Praszczyk — działacz Kółek Rolniczych,
2. Helena Gorzochowska — kierownik Spółdzielczego Banku Ludowego w Łodzi, członek Komisji Planu, Budżetu i Finansów Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna,
3. Wacław Górecki — działacz Kółka Rolniczego, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Chocianowicach,
4. Roman Kołaczyński — przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Narodowej m. Łodzi, członek Prezydium Miejskiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego,
5. Stanisław Kolasa — prezes Łódzkiego Związku Kółek Rolniczych,
6. Walerian Kuźmiński — prezes Kółka Rolniczego Radoszcz,
7. Włodzimierz Klimczak — prezes Kółka Rolniczego Rogi,
8. Aleksandra Kosicka — działacz Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego,
9. Halina Krasieńska — przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Retkini,
10. Antoni Obarek — I Sekretarz P.O.P. P.Z.P.R. w Spółdzielni Produkcyjnej Olechów,
11. Zygmunt Otorowski — działacz Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, radny Rady Narodowej m. Łodzi,
12. Adam Suchow — członek Prezydium Miejskiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, kierownik Wydziału Rolnictwa,
13. Stefan Trzebski — działacz Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego,
14. Stanisław Witos — działacz Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, członek Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty,
15. Stefan Witek — prezes Koła Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Retkini, radny Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie,
16. Józef Zalewski — członek Komisji Rolnictwa Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew i Rady Nadzorczej Łódzkiej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu.

Sekretarz Prezydium **Przewodniczący Prezydium**
mgr Adam Torzewski mgr Edward Kaźmierczak

47

UCHWAŁA Nr 12/63**Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty**

z dnia 24 maja 1963 r.

w sprawie zmian oraz nadania nazw ulicom i placom

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 1 pkt. 17 uchwały Nr 27/53 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 30 maja 1953 r. (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Łodzi Nr 6, poz. 33) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty postanawia:

I. Zmienić nazwy następujących ulic:

1. ulicy Pieprzowej na ulicę „H. Berlińskiego”
2. ulicy Głucha Wieś na ulicę „Franciszka Proška”
3. odcinka, ul. Antoniego Książka od ul. Rogowskiej do ul. Wycieczkowej na ulicę „Stanisława Działka”.

II. Nadać nazwę:

- 1) „ul. Fiołkowa” nowemu odcinkowi ulic położonej na planie m. Łodzi w kwadracie G-2 między ulicami Promienną a zbiegiem ulic Centralnej i Księżycowej,
- 2) nowowypodowanym parkowi, położonemu między ulicami: Wł. Bytomskiej, Westerplatte, Staszica i Górniczą „Park Młodzieżowy im. Promienistych”.

III. Zwrócić się do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi o opublikowanie niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium **Przewodniczący Prezydium**
Eugeniusz Kosmała Zygmunt Sikorski

Adres Administracji: Prezydium Rady Narodowej w Łodzi— Wydział Organizacyjno-Prawny, Łódź ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.

Adres Redakcji: Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — Radca Prawny, Łódź, ulica Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908-94/2-595 część 15, dział 7, rozdział 3.

Reklamacje z powodu niedoreczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wносить niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku — zł 0.90. Przy większej ilości stron — o zł 0.30 więcej od każdej drukowanej strony. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm i szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Referacie Rzeczy Znajdionych i Informacji, Łódź, ul. Piotrkowska 104a.

Zam. 2617/PWH/LZ/CWD — 2362—LDA—23.7.63—K-5—1.000 komp. A4×2

ODBIORCA

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem